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平
成
二
十
二
年
度 

八
幡
平
市
社
協
の 

事
業
と
決
算

皆
さ
ま
の
会
費
を
も
と
に
、
平

成
二
十
二
年
度
も
各
種
事
業
が
行

わ
れ
ま
し
た
。
そ
の
概
要
を
お
知

ら
せ
し
ま
す
。

事
業
実
施
の
項
目

Ⅰ
一
般
会
計
事
業

１　
地
域
福
祉
活
動
の
推
進

①
福
祉
だ
よ
り
発
行
と
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
運
用
②
第
五
回
市
福
祉
大
会
③
福

祉
懇
談
会
④
市
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

運
営
⑤
福
祉
バ
ス
運
行
⑥
第
五
回
市

福
祉
運
動
会
⑦
市
福
祉
ま
つ
り

２　
在
宅
福
祉
サ
ー
ビ
ス
の
推
進

①
子
育
て
支
援
事
業｢

遊
び
の
広
場
、

子
育
て
サ
ロ
ン
、
親
子
の
集
い｣

②

母
子
家
庭
ふ
れ
あ
い
研
修
会
③
い
き

い
き
サ
ロ
ン
④
理
美
容
・
高
齢
者
食

事
（
安
代
）・
外
出
支
援
サ
ー
ビ
ス

⑦
ニ
ュ
ー
ス
ポ
ー
ツ
交
流
会
⑧
高
齢

者
等
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
⑨
高
齢
者
福
祉

推
進
活
動｢

ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
を
祝

う
会
、
ひ
と
り
暮
ら
し
・
ふ
た
り
暮

ら
し
老
人
の
集
い
、
高
齢
者
料
理
教

室｣

⑩
介
護
予
防
教
室

３　
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
の
推
進

①
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
協
力
校
の
指
定
②

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
セ
ン
タ
ー
事
業

③
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
集
い
④
ス
ノ
ー
バ

ス
タ
ー
ズ
活
動
⑤
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団

体
育
成

４　
相
談
・
援
護
活
動
の
推
進

①
心
配
ご
と
相
談
所
②
歳
末
た
す
け

あ
い
義
援
金
給
付
③
福
祉
機
器
貸
出

④
生
活
福
祉
資
金
・
た
す
け
あ
い
資

金
貸
付
⑥
日
常
生
活
自
立
支
援
事
業

｢

葛
巻
・
岩
手
町
、
八
幡
平
市
を
統
括

す
る
基
幹
的
社
協
へ
移
行｣

５　
組
織
体
制
の
強
化

①
会
長
・
副
会
長
会
議
②
理
事
会
・

評
議
員
会
③
監
事
会
④
委
員
会
⑤
会

員
加
入
促
進
⑥
社
会
福
祉
基
金
運
用

６　
関
係
機
関
・
団
体
と
の
連
携

①
地
区
社
会
福
祉
推
進
協
議
会
活
動

②
福
祉
団
体
活
動
③
共
同
募
金
運
動

７　
受
託
事
業

①
西
根
福
祉
の
家
・
安
代
福
祉
セ
ン

タ
ー
管
理
運
営
②
児
童
館
管
理
運
営

③
高
齢
者
等
生
き
が
い
対
策
事
業

運
営

Ⅱ
特
別
会
計
事
業

指
定
障
害
福
祉
サ
ー
ビ
ス
事
業
所

｢

ポ
パ
イ
の
家｣

運
営
①
資
源
リ
サ
イ

ク
ル
事
業
②
自
主
製
品
販
売
③
受
託

業
務
④
農
作
業
、
養
鶏
⑤
福
祉
行
事

参
加

【収支決算】 【一般会計】 （平成23年３月31日現在　単位：円）

科　目 予算額 決算額 差　異 科　目 予算額 決算額 差　異
会 費 収 入 8,300,000 8,572,500 △272,500 人 件 費 支 出 90,231,000 88,384,652 1,846,348
寄 付 金 収 入 1,000,000 1,042,520 △42,520 事 務 費 支 出 7,691,000 6,895,751 795,249
補 助 金 収 入 56,067,000 55,797,625 269,375 事 業 費 支 出 32,649,000 28,685,219 3,963,781
受 託 金 収 入 33,321,000 33,048,742 272,258 助 成 金 支 出 5,202,000 4,864,500 337,500
事 業 収 入 2,140,000 1,815,682 324,318 そ の 他 支 出 11,636,000 7,751,331 3,884,669
共同募金配分金収入 7,088,000 6,678,340 409,660 積立預金積立支出 1,250,000 1,221,707 28,293
負 担 金 収 入 6,041,000 5,343,431 697,569 予 備 費 3,370,000 0 3,370,000
雑 収 入 9,154,000 9,223,132 △69,132
そ の 他 収 入 7,494,000 4,215,582 3,278,418
退職共済預け金返還金収入 12,974,000 12,267,340 706,660
前期末支払資金残高 8,450,000 18,750,840 △10,300,840 当期末支払資金残高 0 18,952,574 △18,952,574

計 152,029,000 156,755,734 △4,726,734 計 152,029,000 156,755,734 △4,726,734

【収支決算】 【特別会計】 (平成23年３月31日現在　単位：円)

科　目 予算額 決算額 差　異 科　目 予算額 決算額 差　異
就労支援事業収入 4,300,000 4,446,654 △146,654 就労支援事業支出 4,301,000 4,306,597 △5,597
自立支援費収入 33,000,000 35,028,249 △2,028,249 人 件 費 支 出 18,082,000 16,464,882 1,617,118
補 助 金 収 入 1,400,000 1,400,000 0 事 務 費 支 出 4,799,000 3,057,745 1,741,255
そ の 他 収 入 826,000 449,715 376,285 事 業 費 支 出 9,532,000 7,809,095 1,722,905

固定資産取得支出 4,701,000 3,994,300 706,700
予備費その他 2,016,000 273,900 1,742,100

前期末支払資金残高 3,905,000 20,636,018 △16,731,018 当期末支払資金残高 0 26,054,117 △26,054,117
計 43,431,000 61,960,636 △18,529,636 計 43,431,000 61,960,636 △18,529,636
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事
業
計
画
の
項
目

❶
基
本
目
標
（
抜
粋
）

１　
東
日
本
大
震
災
復
興
支
援

　

被
災
地
の
必
要
性
に
応
じ
、
募
金
呼
び
か

け
や
救
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
の
推
進
に
取

り
組
む
。

２　
合
併
協
定
項
目
の
検
討

　

協
定
項
目
４
、
社
協
事
務
所
の
位
置
に
つ

い
て
検
討
。

３　
地
域
福
祉
活
動
計
画
の
見
直
し

４　
関
係
機
関
、
団
体
と
連
携
し
社
協
組
織
を

強
化

❷
事
業
推
進

１　
地
域
福
祉
活
動

　

｢

福
祉
だ
よ
り｣

発
行
と
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

運
用
、
社
会
福
祉
大
会
、
福
祉
懇
談
会
、
地

域
福
祉
活
動
計
画
管
理
、
福
祉
ま
つ
り
、
福

祉
運
動
会
、
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
を
祝
う
会
、

福
祉
セ
ン
タ
ー
運
営
、
福
祉
バ
ス
運
行
。

２　
在
宅
福
祉
サ
ー
ビ
ス

　

子
育
て
支
援
、
ひ
と
り
親
家
庭
親
子
交
流

会
、
高
齢
者
介
護
予
防
教
室
、
高
齢
者
交
流

事
業
高
齢
者
等
見
守
り
事
業
、
食
事
・
理
美

容
・
外
出
支
援
サ
ー
ビ
ス
、
福
祉
機
器
貸
出
。

３　
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動

　

活
動
セ
ン
タ
ー
、ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
集
い
、

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
協
力
校
指
定
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
連
絡
協
議
会
、ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体
育
成
。

４　
相
談
・
援
護
活
動

　

心
配
ご
と
相
談
、
日
常
生
活
自
立
支
援
事

業
、
生
活
福
祉
資
金
、
た
す
け
あ
い
資
金
、

歳
末
た
す
け
あ
い
義
援
金
配
分
。

５　
会
務
の
運
営

　

会
長
・
副
会
長
会
議
、
理
事
会
・
評
議
員

会
、
監
査
会
、
委
員
会
、
会
員
加
入
促
進
、

役
職
員
研
修
。

６　
関
係
機
関
・
団
体
と
の
連
携

　

地
区
社
会
福
祉
推
進
協
議
会
、福
祉
団
体
、

共
同
募
金
委
員
会
。

７　
指
定
管
理
受
託
事
業

　

西
根
福
祉
の
家
、
安
代
福
祉
セ
ン
タ
ー
、

児
童
館
。

８　
障
が
い
者
支
援
事
業

　

手
話
サ
ー
ク
ル
、
障
が
い
者
の
集
い
、
相

談
受
付
と
機
関
連
携
。

９　
指
定
障
害
福
祉
サ
ー
ビ
ス
事
業

　

ポ
パ
イ
の
家
（
就
労
継
続
支
援
Ｂ
型
）
運

営
。
利
用
定
員
三
十
人
、
自
主
製
品
作
成
販

売
、
受
託
事
業
、
鶏
卵
採
取
、
野
菜
・
雑
穀
・

果
樹
栽
培
、
廃
品
回
収
、
福
利
厚
生
活
動
、

施
設
環
境
整
備
。

　
し
あ
わ
せ
の
郷
づ
く
り
を
目
指
し

て
、
事
業
計
画
と
予
算
が
決
定
さ
れ

て
い
ま
す
。

　
主
だ
っ
た
内
容
を
ご
紹
介
し
ま
す
。

平
成
二
十
三
年
度 

八
幡
平
市
社
協
の 

事
業
計
画
と
予
算

【収支予算】 【一般会計】 （単位：千円）

科　目 本年度予算額 前年度予算額 増　減 科　目 本年度予算額 前年度予算額 増　減
会 費 収 入 8,300 8,300 0 人 件 費 支 出 72,620 90,776 △18,156
寄 付 金 収 入 1,000 1,000 0 事 務 費 支 出 7,338 8,024 △686
補 助 金 収 入 56,865 58,272 △1,407 事 業 費 支 出 32,643 32,261 382
受 託 金 収 入 32,113 33,891 △1,778 助 成 金 支 出 5,212 5,182 30
事 業 収 入 2,370 1,910 460 そ の 他 支 出 14,845 11,361 3,484
共同募金配分金収入 6,817 7,088 △271 積立預金積立支出 1,200 1,250 △50
負 担 金 収 入 5,165 6,041 △876 予 備 費 2,797 3,810 △1,013
雑 収 入 37 8,204 △8,167
そ の 他 収 入 10,576 6,984 3,592
退職共済預け金返還金収入 0 12,974 △12,974
前期末支払資金残高 13,412 8,000 5,412 当期末支払資金残高 0 0 0

計 136,655 152,664 △16,009 計 136,655 152,664 △16,009

【収支予算】 【特別会計】 （単位：千円）

科　目 本年度予算額 前年度予算額 増　減 科　目 本年度予算額 前年度予算額 差　異
就労支援事業収入 4,517 4,300 217 就労支援事業支出 4,518 4,301 217
自立支援費収入 33,600 33,000 600 人 件 費 支 出 19,659 19,333 326
補 助 金 収 入 1,400 1,400 0 事 務 費 支 出 4,647 4,574 73
そ の 他 収 入 387 825 △438 事 業 費 支 出 8,058 6,281 1,777

固定資産取得支出 1,197 4,501 △3,304
予備費その他 5,826 4,441 1,385

前期末支払資金残高 4,000 3,905 95 当期末支払資金残高 0 0 0
計 43,904 43,430 474 計 43,905 43,431 474

�
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宮古市田老中学校入学式へ炊き出し

かわいいワンちゃんに心和む

３
／
30　

市
災
害
救
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

セ
ン
タ
ー
設
置

４
／
７　

ト
ン
汁
・
色
ご
飯
の
炊
き
出
し

宮
古
市
花
輪
農
村
文
化
伝

承
館

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
13
人

４
／
25　

カ
レ
ー
昼
食
炊
き
出
し

宮
古
市
田
老
中
学
校
入
学
式

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
15
人

４
／
25　

民
謡
披
露（
安
比
グ
ラ
ン
ド
）

田
山
民
謡
同
好
会
７
人

４
／
29　

カ
ラ
オ
ケ
交
流

（
安
比
グ
ラ
ン
ド
）

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
３
人

５
／
２　

マ
ジ
ッ
ク
シ
ョ
ー

（
安
比
ク
ラ
ン
ド
）

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
２
人
（
名
古

屋
市
）

５
／
12　

講
話
「
八
幡
平
市
を
知
る
」

（
安
比
グ
ラ
ン
ド
）

渡
辺
義
光
氏

５
／
12　

野
田
村
災
害
地
１
回
目
８
人

５
／
14　

野
田
村
災
害
地
２
回
目
７
人

５
／
15　

野
田
村
災
害
地
３
回
目
７
人

５
／
16　

小
物
づ
く
り

（
安
比
グ
ラ
ン
ド
）

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
５
人

八
幡
平
市
災
害
救
援

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー

活
動
状
況

３月11日東日本大震災が発生し、八幡平市災害
救援ボランティアセンターを設置（３月30日）し
て３ヶ月が経ちました。
八幡平市災害救援ボランティアセンターでは宮
古市での炊き出しをはじめ、野田村でのガレキ撤
去作業や、八幡平市に避難されている方に、少し
でも心を癒していただくことを願って活動をして
います。
写真をとおして、お知らせします。

東日本大震災へ

積極的な災害支援　
【八幡平市災害救援ボランティアセンター】

炊き出し・
宮古市田老中学校

４月26日、田老中学校入学式がおこなわれ、昼
食の炊き出し150食（カレー昼食）を、八幡平市
ボランティア連絡協議会役員等が心をこめて行いま
した。この炊き出しには、コマクサファームから豚
肉、彩花園から紅白餅の餅米、市食改協から手作り
のお菓子の提供をいただきました。大更、大更二第
学童保育クラブから千羽鶴と寄書きをお預かりし、
それぞれの思いをお祝いとし届けました。

５月16日、安代地区のボランティアの方々が、
小物づくりをとおし、避難されている方々と交流。
時間を忘れ小物作りに没頭しました。
参加された方は、出来上がった犬のぬいぐるみを
大事に抱え「かわいい宝物ができたと」やさしい笑
顔を浮かべて喜んでくれました。

小物づくり・安比グランド

4
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お花で心が洗われた！

快晴のなかで地域との交流

一人ひとりの力が大きな力に

５
／
21　

野
田
村
災
害
地
４
回
目
５
人

５
／
22　

野
田
村
災
害
地
５
回
目
８
人

５
／
25　

お
花
の
ア
レ
ン
ジ
メ
ン
ト

（
安
比
グ
ラ
ン
ド
）

松
風
花
道
会
２
人

５
／
26　

小
物
づ
く
り

（
ロ
イ
ヤ
ル
ホ
テ
ル
）

　
　
　
　

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
5
人

５
／
28　

野
田
村
災
害
地
６
回
目
５
人

５
／
29　

野
田
村
災
害
地
７
回
目
８
人

６
／
１　

お
花
の
ア
レ
ン
ジ
メ
ン
ト

（
ロ
イ
ヤ
ル
ホ
テ
ル
）

松
風
会
２
人

６
／
４　

野
田
村
災
害
地
８
回
目
５
人

６
／
５　

野
田
村
災
害
地
９
回
目
８
人

６
／
６　

講
話
「
八
幡
平
市
を
知
る
」

（
ロ
イ
ヤ
ル
ホ
テ
ル
）

渡
辺
義
光
氏

６
／
11　

野
田
村
災
害
地
10
回
目
７
人

６
／
12　

野
田
村
災
害
地
11
回
目
10
人

６
／
16　

パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
交
流

（
米
代
河
川
公
園
）

田
山
地
域
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
愛

好
者
30
人

６
／
22　

そ
ば
打
ち
体
験
交
流

（
陸
前
高
田
市
）

安
代
手
打
ち
そ
ば
会
20
人

６
／
25　

野
田
村
災
害
地
12
回
目
９
人

６
／
26　

ア
カ
ペ
ラ
・
先
払
い
等
披
露

（
安
比
グ
ラ
ン
ド
）

エ
ン
カ
ペ
ラ
Ｇ
５
人
・
田
山

中
学
校
28
人

６
／
30　

お
楽
し
み
ゲ
ー
ム

（
ロ
イ
ヤ
ル
ホ
テ
ル
）

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
２
人

お花のアレンジメント・
ロイヤルホテル

６月１日、松風花道会の方々が、花をとおして避難され
ている方々と交流。久しぶりにお花を見て「お花はいいね」
とお互いに笑顔で語り合いながら、ご夫婦で仲良くお花を
生けてる様子がとても印象的でした。

パークゴルフ交流・
米代河川公園

６月16日安比グランドホテルに避難されている方と、田
山地区パークゴルフ愛好者と地域の方々が、パークゴルフ
交流で心地よい汗を流しました。また地域の方々が、わら
びやうるい、手打ちそばなどのおもてなしに、会話も弾ん
でいました。

被災地のガレキ撤去野田村へ
５月から日帰りで各土曜日・日曜日定期的野田村へガレキ
撤去等の支援をしています。毎回10人程で活動しています。
７時30分西根地区市民センター発で午後５時30分市民セ
ンター到着。ぜひボランティア登録をしていただき一緒に支
援しませんか。登録者を募集しています。災害ボランティア
保険は当災害救援ボランティアセンターで対応します。
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利用できるのは　→自分ひとりで契約することに不安がある方や、お金の管理に困っている方などです。
（※例えば、認知症、知的障がい・精神障がいをお持ちの方）
「計画的にお金を使いたいが、いつも迷う」「福祉サービスを使いたいがどうすれば」
「物忘れがひどく、預金通帳の管理が不安」といった声に応える事業です。

お手伝いするのは→八幡平市社会福祉協議会に所属する「専門員」と「生活支援員」です。
使えるサービスは→①福祉サービスの利用援助　②日常的金銭管理サービス　③書類などの預りサービス

があります。
利用の流れは　　→❶【申し込み】八幡平市社会福祉協議会本所・支所にご連絡　❷【相談】専門員が

訪問し相談・打ち合わせ　❸【契約・計画作成】お困りごとにそった支援計画を契
約　❹【サービス開始】生活支援員がサービスを提供（※相談は無料、生活支援員
のサービスは有料です）

事業の愛称は「あんしんねっと」。どなたでも地域で安心して生活ができるように、岩
手県社会福祉協議会が実施主体となり、市町村や医療・福祉機関も結びつきながら、
この事業は進められています。
まずは、八幡平市社会福祉協議会にご相談ください。
電話 74―4400

日常生活自立支援事業 が生活のお手伝いをします

社
会
福
祉
協
議
会
（
社
協
）
は
、
地
域
で
誰
も
が
「
安
心
し

て
生
活
す
る
こ
と
の
で
き
る
ま
ち
づ
く
り
」
を
目
指
し
て
活
動

す
る
民
間
社
会
福
祉
団
体
で
す
。
社
協
は
社
会
福
祉
法
に
定
め

ら
れ
、
全
国
の
都
道
府
県
お
よ
び
市
区
町
村
に
ひ
と
つ
ず
つ
設

置
さ
れ
て
お
り
ま
す
。

社
協
は
利
益
を
目
的
と
し
な
い
民
間
組
織
で
あ
る
こ
と
か

ら
、
毎
年
地
域
で
生
活
す
る
み
な
さ
ま
か
ら
ご
協
力
い
た
だ
い

て
い
る
会
費
を
基
本
的
財
源
と
し
て
、
福
祉
機
器
の
貸
出
や
弁

護
士
に
よ
る
無
料
相
談
、
地
域
に
お
け
る
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
の
確

立
な
ど
様
々
な
地
域
福
祉
事
業
を
展
開
し
て
お
り
ま
す
。

地
域
で
生
活
す
る
み
な
さ
ま
の
ご
理
解
と
ご
支
援
が
地
域
の

福
祉
活
動
を
支
え
て
お
り
ま
す
の
で
、
ご
協
力
く
だ
さ
い
ま
す

よ
う
よ
ろ
し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

な
お
、
今
年
も
七
月
中
に
行
政
連
絡
員
さ
ん
や
行
政
区
の
班

長
さ
ん
を
通
じ
て
、
会
費
の
ご
協
力
を
お
願
い
す
る
こ
と
と
し

て
お
り
ま
す
。

○一般会費 …１世帯　1,000円（各世帯）
○賛助会費 …１口　　2,000円（団体、事業所、有志個人等）

誰
も
が
安
心
し
て
暮
ら
す
こ
と
の
で
き
る

し
あ
わ
せ
の
郷
づ
く
り
を
目
指
し
て
！

～ 

社
会
福
祉
協
議
会
会
費
の
お
願
い 

～

�
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元気な児童の様子に顔がほころぶサロンの皆さん。

ゲームを楽しむ田頭地区の皆さん

ふれあいセンター周辺もきれいになりました

６月７日（火）野駄地区向村の皆さんが集まる「さわや
かサロン」におじゃましました。
社協職員から「サロンの目標は、地域の皆さんが協力
し、安心で、健康な毎日を送ること。『病院』も大切で
すが『いきいきサロン』で元気になって通院が１回でも
２回でも少なくなればいいですね」とお話しました。
そのあとは、指・脳の運動を兼ねたゲームで大笑いし
ながらの楽しいひと時を過ごしました。
今回おじゃました「さわやかサロン」では、地域の駐
在所や消防署に協力をいただいての学習会や、温泉での
お楽しみも行っています。今月は、松野小学校２年生と
の交流会も行われました。
「若い世代が地域活動に出てくれるようになったから、
自分は外に出ることが少なくなった。」という方は是非、
地域のいきいきサロンに参加してみませんか？
詳しくは、八幡平市社会福祉協議会本所（電話74―

4400）まで

さわやかサロ
ン（野駄地区）に

おじゃましました！！

今
年
度
は
、
六
月
二
十
日
（
月
）
を

安
代
地
区
老
連
の
一
斉
奉
仕
活
動
の
日

と
定
め
、
各
単
位
老
人
ク
ラ
ブ
ご
と
に

地
域
の
公
民
館
や
神
社
、
駅
や
河
川
公

園
な
ど
で
奉
仕
活
動
を
実
施
し
ま
し
た
。

そ
の
ほ
か
、
各
単
位
ク
ラ
ブ
か
ら
二

人
ず
つ
、
ふ
れ
あ
い
セ
ン
タ
ー
安
代
に

集
合
し
、
セ
ン
タ
ー
周
辺
の
草
刈
り
や

草
取
り
、
花
壇
整
備
な
ど
に
汗
を
流
し

て
協
力
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

毎
年
こ
の
時
期
に
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の

方
か
ら
も
協
力
い
た
だ
き
、
セ
ン
タ
ー

内
の
清
掃
を
し
て
い
た
だ
い
て
お
り

ま
す
。 青

空
の
下
で
奉
仕
活
動

一
人
暮
ら
し
高
齢
者
の
集
い
が
、
六

月
二
十
一
日
か
ら
西
根
地
区
の
大
更
・

田
頭
・
平
舘
・
寺
田
の
各
公
民
館
を
会

場
に
行
わ
れ
ま
し
た
。

集
い
で
は
血
圧
測
定
や
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
の
瀬
川
愛
子
さ
ん
、
ほ
お
ず
き
の
会

の
皆
さ
ん
に
よ
る
紙
芝
居
や
大
型
絵
本

の
読
み
聞
か
せ
が
行
わ
れ
ま
し
た
。

紙
芝
居
「
い
な
む
ら
の
火
」
で
は
大

切
な
稲
に
火
を
放
つ
こ
と
に
よ
り
津
波

か
ら
村
人
を
救
っ
た
お
話
に
真
剣
に
聞

き
入
っ
て
い
ま
し
た
。

ま
た
、
お
互
い
に
会
話
を
楽
し
み
ゲ
ー

ム
な
ど
で
盛
り
上
が
り
、
た
く
さ
ん
の
笑

い
声
に
包
ま
れ
た
一
日
と
な
り
ま
し
た
。

な
ご
や
か
に
交
流
深
め
る

社協職員が

フォット
広場
フォット
広場

このページは、みなさんの話題提供の欄です。
　写真やイラストなど投稿ください。
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社会福祉協議会にご寄付いただき、
ありがとうございました。

年月日 ご芳名 金額
平成₂₃年４月₁₈日 三浦キミ子様『安代地区』 30,000円
平成₂₃年７月７日 馬場リチ子様『安代地区』 30,000円

東北地方太平洋沖地震に係る義援金（八幡平市社会福祉協議会募集）
東北関東大震災義援金（八幡平市共同募金委員会募集）へのご協力の御礼

この度の大震災により被災された皆様には、謹んでお見舞い申し上げます。被災地の１日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。
被災地支援の救済および復興支援のため義援金募集を実施したところ、大変多くのみなさまより義援金をお預かりしました。７

月中旬までにお預かりした義援金総額5,474,798円のうち、5,280,280円は八幡平市を通じて岩手県災害義援金募集委員会へ、194,518円
は岩手県共同募金会を通じて社会福祉法人中央共同募金会へ送金させていただきました。
ご協力いただきましたみなさまに衷心より厚く御礼申し上げます。

東北地方太平洋沖地震義援金寄附状況
ご　芳　名 金　　額

市内各世帯 5,065,856円
白屋すみれの会 5,000円
松尾鉱山会 116,036円
葡萄座一同 40,000円
伊藤久美子 3,000円
斎藤　ナミ 388円
杣澤松次郎 30,000円
高橋　秋男 20,000円
HANA花フェスタ「あしろ手しごと展」馬場リチ子 19,241円

計 5,299,521円

社
会
福
祉
協
議
会
で
は
、
苦
楽
を
と

も
に
結
婚
六
十
周
年
を
迎
え
ら
れ
た
ご

夫
婦
を
、
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
を
祝
う
会

に
ご
招
待
し
て
い
ま
す
。

次
の
要
件
に
該
当
す
る
方
は
八
月
一

九
日（
金
）ま
で
に
お
申
し
出
く
だ
さ
い
。

◆
対
象
と
な
る
方

◦
平
成
二
三
年
一
月
一
日
か
ら
一
二
月

三
一
日
の
間
に
結
婚
六
〇
周
年
を
迎

え
る
、市
内
に
居
住
す
る
ご
夫
婦
（
昭

和
二
六
年
一
月
一
日
か
ら
一
二
月
三

一
日
ま
で
の
間
に
結
婚
し
た
ご
夫
婦
）

◆
開
催
日

平
成
二
三
年
九
月
三
〇
日
（
金
）

◆
会
場

西
根
地
区
市
民
セ
ン
タ
ー

◆
申
出
先

◦
八
幡
平
市
社
会
福
祉
協
議
会

本　
　

所　

七
四―

四
四
〇
〇

西
根
支
所　

七
五―

一
八
二
一

安
代
支
所　

七
二―

二
八
一
一

◆
そ
の
他

◦
当
日
は
、
送
迎
バ
ス
を
運
行
し
ま
す

◦
申
し
出
の
際
に
は
、
ご
夫
婦
の
氏

名
・
住
所
・
電
話
番
号
・
結
婚
年
月

日
を
お
伝
え
く
だ
さ
い
。

◦
各
地
区
の
民
生
児
童
委
員
さ
ん
に
も

取
り
ま
と
め
を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。

ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
婚
（
結
婚
六
十

年
）
に
該
当
す
る
ご
夫
婦
は

お
申
し
出
く
だ
さ
い

──── おわびと訂正 ────
３月発行№20福祉だよりに誤りがあ

りました。
８ページ中段写真は、
「佐々木理容店の皆さん」と掲載しま
したが「Ａi理Ａi美ササキの皆さん」の
誤りでした。
ここに訂正し、おわび申し上げます。

東北関東大震災義援金寄附状況
ご　芳　名 金　　額

田頭小学校児童会 10,000円
寄木地区社会福祉推進協議会 10,000円
株式会社ミクロトップ 59,018円
藤原　一彦 10,000円
八幡平市シルバー人材センター職員一同 4,000円
八幡平市社会福祉協議会役員外 101,500円

計 194,518円

編
集
・
発
行

社
会
福
祉
法
人 

八
幡
平
市
社
会
福
祉
協
議
会

〒
０
２
８-

７
３
０
１ 

岩
手
県
八
幡
平
市
野
駄
19-

50

八
幡
平
市
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

電
話
・
〇
一
九
五（
七
四
）四
四
〇
〇　

FA
X

・
〇
一
九
五（
七
四
）四
四
〇
二

メ
ー
ル
・info@

hachim
antai-shakyo.or.jp/

お・知・ら・せ

「八幡平市社会福祉協議会のホームページ」
アドレスはこちらです。 http://www.hachimantai-shakyo.or.jp/

どうぞ、ご覧ください。皆さんからのご意見やご感想などをお待ちしております。
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